令和 7 年 5 月吉日

PTA 会員各位

                          板橋区立西台中学校 PTA 本部

令和 7 年度 PTA 定期総会（オンライン開催）のご案内

薫風の候、会員の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は PTA の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7 年度の定期総会を下記の決議をオンライン開催として、6 月 21 日（土）に実施いたします。規約にはオン

ラインでの総会の規定がないため、通常の総会同様、出席者とみなされる議決権行使数の過半数の賛成をもって可決と

します。

議決権の行使はウェブサイトを通して行い、提出がない場合は賛成とみなします。つきましては、次頁以降の総会資料を

ご確認のうえ、令和 7 年 6 月 13 日（金）までに賛成もしくは否認をご表明くださいますよう、お願いいたします。

また、お子さんが二人以上在学されている場合は上のお子さんのクラスでご入力ください。

記

令和 7 年度定期総会議案

議案第 1 号：令和 6 年度 PTA 事業報告

議案第 2 号：令和 6 年度 PTA 会計監査報告

議案第 3 号：令和 7 年度 PTA 事業計画

議案第 4 号：令和 7 年度 PTA 予算案

以上

https://forms.gle/mSUDUA8WMnCccm4A7

https://forms.gle/mSUDUA8WMnCccm4A7

第1号議案

月 日 本　　部 月 日 選考委員会

4 20 第1回役員会・保護者会にてPTAの説明 10 2 第1回選考委員会

標準服リサイクル販売 26 第2回選考委員会

23 中台青健総会　出席 11 8 第3回選考委員会

5 15 高島平青健総会　出席 15 第4回選考委員会

18 PTA加入者リストの最終確認 19 第5回選考委員会

19 中P連　定期総会　出席 23 第6回選考委員会

20 第2回役員会・標準服リサイクル販売

6 1 運動会 受付

14 中P連　会長会　出席

15 標準服リサイクル・ポロシャツ販売会

18 中台青健環境浄化活動　打合せ会　出席

29 中P連PTA交流会　出席

7 2 9学年懇親会兼卒対　引継ぎ

6 8学年茶話会 打ち合わせ

定期総会（書面開催）

8 8 環境科学部お手伝い（8/20も含め2日間）

21 高一町会盆踊り大会お手伝い(8/24-26も含め4日間）

9 3 8学年茶話会 打ち合わせ

9 7学年修学旅行業者プレゼン

11 中台青健代表委員会　出席

新入生学校公開・学校説明会

12 第3回役員会

24 9学年懇親会兼卒対　打ち合わせ

26 8学年茶話会 打ち合わせ

10 10 8学年茶話会 打ち合わせ

12 標準服リサイクル販売

18 8学年茶話会 打ち合わせ

26 文化発表会 受付

31 8学年茶話会 開催

11 8 9学年懇親会兼卒対　打ち合わせ

12 21 ICS委員会　出席

1 14 9学年懇親会兼卒対　打ち合わせ

18 第4回役員会・ICS委員会・標準服リサイクル販売

高一町会新年交流会　出席

29 9学年懇親会兼卒対　打ち合わせ

2 2 高一町会餅つき大会　お手伝い

12 新入生保護者説明会にてPTAの概要説明

総会資料作成準備

15 9学年懇親会兼卒対　打ち合わせ

20 9学年懇親会兼卒対　打ち合わせ

28 総会資料作成準備

3 4 9学年懇親会　開催

6 第5回役員会・定期総会（書面開催）

10 9学年奉仕掃除　お手伝い

14 学年会計監査

18 9学年卒業記念品前日準備

19 卒業式　出席

28 入学式及び次年度配布資料　作成・準備

次年度に向けた作業・引継ぎ

令和6年度 ＰＴＡ・委員会事業報告
（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

第2号議案

西台中学校PTA会計

令和7年3月31日現在

【　収　入　】 （単位：円）

令和6年度予算額 令和6年度実績 差引額 摘要

634,800 631,200 ▲ 3,600 入会生徒数526名

20,000 81,123 61,123 標準服リサイクル販売費等

2,500,293 2,500,293 0

0 110,000 110,000 中台・高島平浄化活動補助金

3,155,093 3,322,616 167,523

【　支　出　】

令和6年度予算額 令和6年度実績 差引額 摘要

1 会　議　費 35,000 13,988 21,012 活動費

2 需　用　費 50,000 22,766 27,234

3 交　通　費 15,000 1,320 13,680

4 印刷製本費 10,000 0 10,000

5 設　備　費 300,000 110,609 189,391 環境浄化活動

6 学年委員会 0 9,765 ▲ 9,765 8年9年ボランティア活動費

7 文化委員会 0 0 0

8 校外委員会 0 0 0

9 選考委員会 5,000 4,589 411

10 渉　外　費 50,000 18,100 31,900

11 慶　弔　費 10,000 0 10,000

12 卒業関連費 100,000 80,853 19,147 卒業懇親会開催

13 同窓会費 100,000 0 100,000 同窓会解散の為

14 PTA保険 0 0 0

15 交流会関連費 40,000 19,562 20,438 8年茶話会運営

16 生徒記念費 300,000 168,840 131,160 卒業記念品代

17 健康管理費 300,000 10,368 289,632

雑　　　費 18 雑　　　費 50,000 33,470 16,530

予　備　費 19 予　備　費 1,790,093 2,828,386 ―

積　立　金 20 積　立　費 0 0 0

3,155,093 3,322,616 167,523

【差引残高】

実収入合計額 822,323

実支出合計額 - 494,230

328,093

以上の通り報告いたします。 会　長 坂本　俊明

会　計 長澤　圭子 　　　　岡野　美保

会計監査 川島　理津子 　　　　舘花　桃子

交　　　　付　　　　金

令和6年度PTA決算報告書

項　　　　　目

会　　　　　　　　　費

雑　　　　収　　　　入

繰　　　　越　　　　金

合　　　　　計

合　　　　　計

項　　　　　目

運営費

活動費

一般活動費

生徒福祉費

第 3号議案

令和７年度 PTA 事業計画案

PTA 総会…１学期（６月）と年度末（３月）に開催、全会員対象

役員会（年５回）･･･校長・副校長・本部役員の会議

本部 制服リサイクル販売

生徒ボランティアのサポート（高一町会盆踊り、餅つき）

中台青健、高島平青健 会議参加

学校の行事の受付等（運動会・文化発表会）お手伝い

各種ボランティアの募集

iCS の参加（年 5 回）

地域コーディネーター活動（学校行事サポート）

環境科学部 環境浄化活動の活動サポート

入学式、卒業式の撮影スポット設営と運営

選考委員 （活動は２学期から）

・次期役員推薦アンケート配布及び集計

・次期役員選出活動

※選考委員は本部委員各役員役職から１名（会長を除く）選出する。

ボランティア ・学校の行事の受付等（運動会・文化発表会）お手伝い

・茶話会の計画と開催

・卒業関連の活動（9 学年 記念品手配など）

・地域活動（高一町会盆踊り、餅つき）等

※令和７年５月 30 日時点の予定であり、今後変更の可能性があります。

第4号議案

西台中学校PTA会計

【　収　入　】 （単位：円）

令和７年度予算額 令和６年度予算額 令和６年度実績 主な増減要因

602,400 634,800 631,200 1200円×502名（生徒数）

20,000 20,000 81,123

2,828,386 2,500,293 2,500,293

0 0 110,000

3,450,786 3,155,093 3,322,616

【　支　出　】

令和７年度予算額 令和６年度予算額 令和６年度実績 主な増減要因

1 会　議　費 20,000 35,000 13,988

2 需　用　費 50,000 50,000 22,766

3 交　通　費 15,000 15,000 1,320

4 印刷製本費 10,000 10,000 0

5 設　備　費 300,000 300,000 110,609

6 学年委員会 0 0 9,765

7 文化委員会 0 0 0

8 校外委員会 0 0 0

9 選考委員会 5,000 5,000 4,589

10 渉　外　費 50,000 50,000 18,100

11 慶　弔　費 10,000 10,000 0

12 卒業関連費 100,000 100,000 80,853

13 同窓会費 0 100,000 0 同窓会解散のため

14 PTA保険 0 0 0

15 交流会関連費 40,000 40,000 19,562 7・8学年の茶話会運営費

16 生徒記念費 300,000 300,000 168,840

17 健康管理費 300,000 300,000 10,368

雑　　　費 18 雑　　　費 50,000 50,000 33,470

予　備　費 19 予　備　費 2,200,786 1,790,093 2,828,386

積　立　金 20 積　立　費 0 0 0

3,450,786 3,155,093 3,322,616

上記の通り報告いたします。

令和7年6月21日

副会長 松本    千穂

　 会　計 長澤　 圭子

渡邉　 優紀

学年委員活動(主に茶話会）

活動費として

一般活動費

令和7年度PTA予算（案）

項　　　　　目

会　　　　　　　　　費

雑　　　　収　　　　入

繰　　　　越　　　　金

交　　　　付　　　　金

生徒福祉費

合　　　　　計

合　　　　　計

項　　　　　目

運営費

活動費